
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipaltty of Prishtina

N€ baz€ te nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, parugrafi I i Ligiit nr. 03/L - 040, p€r

vet6qeveris.je lokale(;c*6tuzyrtare I Republikes s€ Kosovds", nr. 28/15, qershor 2008), nenit 11,

paragrafit ,i i rig;it ni. o+tu+4, per dhenien n6 shfryt€zim dhe kdmbimin e pronds se paluajtshme t€

Lomines yGaiita zyrtare e Republikes s6 Kosovds", nr. 35117, dhjetor 2012), dhe td nenit 34,

paragrafi34.l i Statutitt€ Komun€s s€ Prishtin€s,01. nr. 110-391, t€ dat6s 25.02.2010, Kuvendi i

komunes s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 18.05.2016, merr k€t€

VENDIM

Neni I

Miratohet propozimi i Kryetarit tE Komun€s p€r k6mbimin e pronave t€ paluajtshme n€ pron€si tE

Komun6s me pronat e paiuajtshme tii planifikuara pdr interes publik, n€ pron0si td:

1. Hakif Thaqit dhe
2. Nezir Mehmetait

Neni 2

Me kete vendim leiohet kiimbimi i:

l. pron6s s€ paluajtshme nd pron€si t€ Komun€s, pjes€ e parcelOs nt.74l - 14, Certifikatat e

pron€sisti nr. P - 71914050 - 00741 - 14 ,Zonakadastrale Matigan' me

2. a. prondn e paluajtshme, nd pronesi te Nezir Mehmetajt, pdrkat6sisht parcelen nt.7l4 -

tZ, Certintaia e pionesis€ nr. P -71914050 -00741- 12,Zonakadastrale Matigan dhe

b. pron6n e paluajtshme, nd pron€si t€ Hakif Thaqit, pdrkatesisht parceldn nr. 714 - 13,

Certifikata e pron€sisd nr. P - 71914050- 00741 - 13.

Neni 3

para shpalljes publike t6 vendimit, Komuna do tE siguroje vlerdsimin e kualifikuar e t€ pavarur tE

vler€s s-e tregut te secil€s pron€ komunale dhe pron6s nE pronOsi te personave fizik€.

Neni 4

Ktimbimi i cekur nii pikdn II te ketij vendimi, do tii publikohet ne ueb-faqen e Komunds dhe

tabelen e shpalljeve, me t€ dh€nat e pronave td kdmbyer4 vlerdn e tyre, si dhe emrin e pronarit me

tE cilin eshte b€re kembimi.



Neni 5

p6r zbatimin e k6tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun0s, Drejtoria e Financave dhe Pron0s dhe

Drejtoria e Kadastrit.

Neni 6

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyr€n e protokollit te Ministris€ p€r

Administimin e pushietit Lokai si dhe publikimit ne gjuhe zyttare n€ ueb faqen e

Komun€s.
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